ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О государственной аккредитации образовательной деятельности

Государственного автономного профессионального образовательного

учреждения «Нижнекамский музыкальный колледж имени

Салиха Сайдашева»

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1039,

Административным регламентом предоставления органами государственной власти

субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия

Российской Федерации в области образования, государственной услуги по

государственной аккредитации образовательных учреждений, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.10.2014

№ 1398, Положением о департаменте надзора и контроля в сфере образования

Министерства образования и науки Республики Татарстан, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 11.02.2014 № 612/14,

на основании заключения экспертной группы, созданной приказом Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 29.03.2019 № 979/19-Д,  и протокола

заседания Аккредитационной коллегии департамента надзора и контроля в сфере

образования Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 24.05.2019 № 3 п р и к а з ы в а ю:

1 . Признать Государственное автономное  профессиональное образовательное

учреждение «Нижнекамский музыкальный колледж имени Салиха Сайдашева»

прошедшим государственную аккредитацию образовательной деятельности сроком

на 6 лет по заявленным для государственной аккредитации образовательным

программам, относящимся к соответствующим уровню образования и укрупнённым

группам  профессий, специальностей и направлений подготовки (Приложение).

2. Отделу государственной аккредитации образовательной деятельности

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № под-1656/19-Д от 27.05.2019. Исполнитель: Максимова М.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.05.2019 15:51

2

департамента надзора и контроля в сфере образования:

2.1. Оформить и выдать Государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Нижнекамский музыкальный колледж имени

Салиха Сайдашева» свидетельство о государственной аккредитации, а также

приложение к нему в соответствии с Приложением к настоящему приказу;

2.2. Внести соответствующие сведения и изменения в Реестр организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя департамента надзора и контроля в сфере образования Министерства

образования и науки Республики Татарстан Р.Г.Музипова.

Заместитель министра –

руководитель департамента

надзора и контроля в сфере образования                   Н.В.Гречанникова

                                                                                                                                                     Приложение №  к приказу

Министерства образования и

Документ создан в электронной форме. № под-1656/19-Д от 27.05.2019. Исполнитель: Максимова М.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.05.2019 15:51

3

науки Республики Татарстан

от ____________ №________

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Нижнекамский музыкальный колледж имени Салиха Сайдашева»

полное наименование образовательной организации или филиала в соответствии с уставом

НМК им. С.Сайдашева
     сокращенное (при наличии) наименование образовательной организации в соответствии с уставом

423570, Республика Татарстан, город Нижнекамск, площадь имени Н.В.Лемаева,

дом 12

             место нахождения образовательной организации или филиала в соответствии с уставом

ОГРН 1031619000137, ИНН 1651027163, КПП 165101001

№

п/п

наименование укрупненной группы профессий, специальностей и направлений подготовки

код

наименование укрупненной группы профессий,

специальностей и направлений подготовки

уровень образования

 53.00.00 Музыкальное искусство

1. 53.02.02 Музыкальное искусство эстрады (по видам)
среднее

профессиональное
образование

2. 53.02.03
Инструментальное исполнительство  (по

видам инструментов)

среднее
профессиональное

образование

3. 53.02.04 Вокальное искусство
среднее

профессиональное
образование

4. 53.02.06 Хоровое дирижирование
среднее

профессиональное
образование

5. 53.02.07 Теория музыки
среднее

профессиональное
образование

Документ создан в электронной форме. № под-1656/19-Д от 27.05.2019. Исполнитель: Максимова М.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.05.2019 15:51

Лист согласования к документу № под-1656/19-Д от 27.05.2019
Инициатор согласования: Максимова М.И. Ведущий советник отдела государственной
аккредитации образовательной дейтельности
Согласование инициировано: 24.05.2019 15:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хисамова Р.Т.  Согласовано
24.05.2019 - 15:58

-

2 Музипов Р.Г.  Согласовано
25.05.2019 - 09:33

-

3 Гречанникова Н.В.  Подписано
25.05.2019 - 17:12

-

Документ создан в электронной форме. № под-1656/19-Д от 27.05.2019. Исполнитель: Максимова М.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.05.2019 09:49